¹⁶ Durante la celebración de la Eucaristía hay un preludio y un final en la sinergia del Espíritu y la Iglesia: con una primera bendición, el Espíritu nos abre a la liturgia celestial;

91. Celebratio eucharistica est actio Christi et Ecclesiæ, quæ est «unitatis sacramentum» , scilicet plebs sancta sub Episcopo adunata et ordinata.	91. Celebratio eucharistica est actio Christi et Ecclesiæ, [...] scilicet plebs sancta sub Episcopo adunata et ordinata. ¹⁷
92. (...) sed ad significandum vividiore luce mysterium Ecclesiæ, quæ est unitatis sacramentum .	92. (...) sed ad significandum vividiore luce mysterium Ecclesiæ, [...] «unitatis sacramentum».
93. (...) exinde populo fideli congregato præest, (...)	93. (...) exinde populo fideli hic et nunc congregato præest, (...)
94. Post presbyterum, vi sacræ ordinationis acceptæ, diaconus primum locum obtinet inter eos qui in celebratione eucharistica ministrant.	94. Post presbyterum diaconus , vi sacræ ordinationis acceptæ, [...] primum locum obtinet inter eos qui in celebratione eucharistica ministrant.
99. (...) In celebratione eucharistica lector proprium munus habet (<i>cf. nn. 194-198</i>), quod ipse per se exercere debet, quamvis adsint ministri ordinati .	99. (...) In celebratione eucharistica lector proprium munus habet (<i>cf. nn. 194-198</i>), quod ipse per se exercere debet [...].
100. Deficiente acolytho instituto, ad servitium altaris et in adiutorium sacerdotis et diaconi destinari possunt ministri laici (...)	100. Deficiente acolytho instituto, ad servitium altaris et in adiutorium sacerdotis et diaconi deputari possunt ministri laici (...)
107. Liturgica munera, quæ non sunt propria sacerdotis vel diaconi, et de quibus superius (<i>nn. 100-106</i>) dicitur, etiam laicis idoneis a parocho vel rectore ecclesiæ selectis, committi possunt liturgica benedictione vel temporanea deputatione. Quoad munus inserviendi sacerdoti ad altare, serventur dispositiones ab Episcopo datae pro sua diœcesi.	107. Liturgica munera, quæ non sunt propria sacerdotis vel diaconi, et de quibus superius (<i>nn. 100-106</i>) dicitur, etiam laicis idoneis a parocho vel rectore ecclesiæ selectis ⁽⁸⁹⁾ , committi possunt liturgica benedictione vel temporanea deputatione. Quoad munus inserviendi sacerdoti ad altare, serventur normæ ab Episcopo datae pro sua diœcesi. (<i>Cf. Pont. Cons. de Legum Textibus interpretandis, resp. ad propositum dubium circa can. 230 § 2: A.A.S. 86 (1994) p. 541</i>)

con una última bendición nos envía a la liturgia de la vida. La añadidura al n. 90 de la *Institutio* se refiere a esta última. Ya que a lo largo de la divina liturgia el Espíritu nos hace vivir el evento de la Pascua de Jesús, debemos estar atentos a lo que vivirá con nosotros después de la celebración.